
 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har den 28. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 172 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

af sundhedsministeren.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 172:  

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at der kommer oplysninger om, hvilken ar-

bejdskraft der er ansat i minkbranchen, så det kan sikres, at smitteopsporingen kan 

fungere hensigtsmæssigt ved udbrud af Covid-19?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Statens Serum Institut, som jeg 

kan henholde mig til: 

 

”Da de første i kbesæt i ger i sommeren 2020 blev smittet med covid-19, gik Sta-

tens Serum Institut i gang med at etablere en liste over personer i Danmark, der 

havde tilknytning til minkproduktion, med udgangspunkt i minkejere og deres hus-

tandsmedlemmer når de havde samme adresse som en minkfarm. Statens Serum In-

stitut sendte i juli derudover et brev til danske minkejere. Her blev de bedt om at 

komme med oplysninger om deres medarbejdere. På grund af en fejl kom brevet imid-

lertid kun frem til få minkejere. 

 

De manglende oplysninger menes ikke at have haft markant betydning for covid-19-

epidemiens spredning og forløb på minkfarmene, idet Styrelsen for Patientsikkerhed i 

forbindelse med kontaktopsporing kom i kontakt med medarbejdere på minkfarme. 

Når Styrelsen for Patientsikkerhed fik oplysninger om smitte på en minkfarm, blev Fø-

devarestyrelsen adviseret om besætningsnummeret, og kunne handle på den bag-

grund. Statens Serum Institut finder det relevant af hensyn til overvågning og forebyg-

gelse af smitte på minkfarme at have en registrering af medarbejdere tilknyttet mink-

farme. Der kan være udfordringer forbundet med det, da medarbejdere ikke nødven-

digvis er fast tilknyttet en minkfarm. Der kan bruges arbejdskraft fra andre minkfarme 

og der findes også bureauer, der tilbyder assistance med brug af udenlandsk arbejds-

kraft. Hvis en sådan registrering skal finde sted, skal det afdækkes, hvem der har an-

svaret for såda  e  registreri g.” 
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